
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 
 

Originale 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.48 

 
OGGETTO: 
PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2023/2025 ED ELENCO 
LAVORI PUBBLICI 2023 - AGGIORNAMENTO. 
 
 
L’anno duemilaventitre addì sei del mese di giugno alle ore diciotto e minuti quindici nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CIGALA FULGOSI FILIPPO - Presidente  Sì 

2. CAGNOLI GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. CUCCHI ANNA DOMENICA - Assessore  Sì 

4. GIOIRA WALTER - Assessore Sì 

5. ZANOLI GRETA - Assessore Sì 

  

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Giulia Di Nuzzo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti l’avv. CIGALA FULGOSI FILIPPO assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 in data 31.01.2023 ad oggetto “ART 21 
D.LGS. 18.04.2016 N. 50 - ADOZIONE PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 
2023/2025 ED ELENCO LAVORI PUBBLICI 2023; 
 
Preso atto che sono emerse nuove esigenze nonché nuove disposizioni normative per cui si ritiene 
necessario modificare quanto approvato con il provvedimento n. 11/2023; 
 
Visti gli atti predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale relativi alle indicazioni di massima delle 
opere da eseguire con la relativa stima dei costi degli interventi così come riportato nel prospetto 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale e di seguito riassunti: 
 
ANNUALITA’ 2023 
- Intervento di predisposizione nuovi spazi da adibire al servizio di Mensa Scolastica – CUP: 
E25E21002370006: importo stimato euro 800.000,00 da finanziare per € 649.000,00 con fondi 
PNRR M4C1I1.2 e per € 151.000,00 con fondi di bilancio; 
 
- Intervento di Ristrutturazione "Casa un altro Pianeta" - Progetto di autonomia abitativa per 
persone con disabilità – CUP: B14H22000320006: importo stimato euro 540.000,00 da finanziare 
per € 150.000,00 con fondi PNRR M5C2S1I1.2.B, per € 120.000,00 con finanziamento del CSSV 
Verbano e per € 270.000,00 con fondi di bilancio; 
 
Richiamato il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i. che ha emanato le procedure e gli schemi-tipo 
per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti e dell’elenco 
annuale dei lavori pubblici; 
 
Esaminato lo schema aggiornato, predisposto dal servizio tecnico, del programma triennale dei 
lavori pubblici con il relativo elenco annuale 2023 che individua gli interventi da inserire nella 
programmazione annuale e triennale 2023/2025 e che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto di adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici 2023/2025;  
 
Precisato che la predetta programmazione verrà inserita nel D.U.P. 2023/2025; 
 
Visto i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi competenti in merito alla regolarità 
tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parte integrante e sostanziale del 
dispositivo; 
 
2) Di adottare per i motivi espressi in narrativa, lo schema di programma triennale dei lavori 
pubblici 2023/2025 e relativo elenco annuale 2023 così come riportato nel prospetto allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
3) Di incaricare il Geom. Nicola D’Elia responsabile del servizio tecnico e referente per la 
pubblicazione delle informazioni sulla programmazione 2023/2025 tramite l’applicativo fornito da 
SCPSA “Servizio Contratti Pubblici” presso il sito Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti come 
specificato dalle indicazioni dell’osservatorio Regionale del Piemonte; 
 



4) Di dare atto che le modifiche approvate con il presente atto verranno debitamente inserite nel 
documento di bilancio 2023/2025 e nel D.U.P. 2023/2025. 
 
Con separata unanime votazione resa nei modi di legge, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000, al fine di 
provvedere immediatamente alla pubblicazione del Programma triennale modificato nonché al fine 
di recepire le modifiche stesse nel documento unico di programmazione e nel documento di 
bilancio 2023/2025. 

 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

 CIGALA FULGOSI FILIPPO      
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Giulia Di Nuzzo      
___________________________________ 

 
 
                    
  


